Nulla natura arte inferior est: quippe
cum artes sint naturæ imitatrices. Quod
si est,

Si est, utiq; natura omniū perfectissima,
& omnia compræhendens, artium sole
tiæ nequaquam cedet.

Porro omnes artes, præstantiorū gra
tia, faciunt viliora : ergo & communis
natura. Atq; hic est ortus iusticiæ : ab
haec reliquæ virtutes dependent. non e
nim constabit iusticia, si uel rebus suapte
natura neq; bonis neque malis, nimium
tribuamus : vel temerarij, vel errori pro
clives erimus.

Non veniunt ad te res eæ, quarum fu
ga vel appetitu perturbaris : sed tu quo
dam modo ad eas accedis. iudicium ita
que de ijs quiescat, ita & ipsæ quiescent
& neq; sequeris eas, neq; fugies.

Animus globo similis est, figuræ equa
bilis, quando neq; effert se, neq; contra
hit : sed lumine fulget, quo in omnibus
rebus veritatem cernit, & in se quoque
ipso.

Contemnor ab aliquo: viderit, ego cu
rabo, ne quid contemtu dignum agam,
aut loquar. Odit me aliquis: viderit, ego
quidem omnibus sum placidus & bene
volus, atq; eo ipso promptus ad ostenden
dos alijs suos errores : neq; hoc expro
brandi causa, aut ut patientiam ostenté

meam, sed ingenuè & probè. Qualis erat Phocion: nisi si id ipsum simulauit. Intus enim omnia oportet rectè habere, & à dijs conspicisci hominem nullam rem indignè ferentem, aut quiratam. Quid enim mihi mali accidit, si alius id agit, quod est naturæ tuæ commodum? Non accipies id quod nunc naturæ vniuersi est opportunum, cùm sis homo èd destinatus, vt communi vtilitati inseruias.

Qui contemnunt se mutuò, ijdem mutuò se demerentur: & qui mutuò de primatu contendunt, mutuò sibi concedunt.

Quàm putidus est, & falsus ille, qui dicit: Statui simpliciter tecum agere. Quid agis? non erat hoc præfari opus: ipsa res hoc ostenderet. Statim ipso in vultu inscriptus debet esse sermo, ac statim ex ipsis oculis apparere: quemadmodum ex aspectu amatores sensum sui amarissim statim cognoscunt. Omnidò vir bonus & simplex hircosì debet aliquid simile habere, vt qui ei adest, velit nolit, tamen eius simplicitatem depræhendat. Ostentatio autem simplicitatis, insidiæ sunt teste: neque verò quicquam turpius est

est subdolis ac infidis congressibus. Hoc omnium maximè fugito. Bonus, simplex & mansuetus vir, hæc omnia in oculis habet, neq; ea latent.

Rectissimè viuendi facultas est in tuo animo posita: nimirum ut res neque bonas neque malas, in nullo ponas discrimine. Id fieri, si vnam quamlibet earum contempleris diuisim, & ratione totius, memor nullam earum in animis nostris de se posse excitare opinionem, neque ad nos venire: sed ipsas quidem quiete-re, nos autem esse qui de ijs iudicia facia-mus apud nos, easque nobis quasi depingamus: cum liceat tamen aut omnino non depingere illas, aut si hoc omnino sit admissum, statim delere. Exiguī temporis attentio hæc est, inde finis erit vitæ. Quid obstas, quo minus hæc re-stè habeant? Quæ si sunt secundum na-turam, gaude illis, & erunt facilia: si cō-tra naturam, quærere quid sit tibi secun-dum naturam, adquæ id contendere, et si gloria careat. Ignoscendū est enim omni- ei, qui suum quærerit bonum.